
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

사회복지과 85,232,441 83,462,295 1,770,146

국 60,522,883 60,520,883 2,000

균 2,027,927 2,054,307 △26,380

도 8,519,043 8,587,637 △68,594

시 14,162,588 12,299,468 1,863,120

지역사회복지 기반 조성 9,524,437 9,263,549 260,888

국 189,597 187,597 2,000

균 1,909,252 1,935,632 △26,380

도 987,267 1,014,877 △27,610

시 6,438,321 6,125,443 312,878

지역사회복지증진 6,267,764 6,030,298 237,466

국 152,000 150,000 2,000

균 1,909,252 1,935,632 △26,380

도 446,967 500,257 △53,290

시 3,759,545 3,444,409 315,136

우리동네 복지기동대 운영(복권기금사업) 142,000 140,000 2,000

국 142,000 140,000 2,000

301 일반보전금 142,000 140,000 2,000

국 142,000 140,000 2,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 142,000 140,000 2,000

○우리동네 복지기동대 운영(복권기금사업)
142,000 140,000 2,000

국 142,000 140,000 2,000

우리동네 복지기동대 운영 532,000 260,850 271,150

도 159,600 211,500 △51,900

시 372,400 49,350 323,050

301 일반보전금 532,000 260,850 271,150

도 159,600 211,500 △51,900

시 372,400 49,350 323,050

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 532,000 260,850 271,150

○우리동네 복지기동대 운영
532,000 260,850 271,150

도 159,600 211,500 △51,900

시 372,400 49,350 323,050

지역자율형 사회서비스 투자사업 2,366,457 2,404,141 △37,684

균 1,656,100 1,682,480 △26,380

도 212,927 216,317 △3,390

시 497,430 505,344 △7,914

301 일반보전금 362,857 362,856 1

균 254,000 254,000 0

도 32,657 32,656 1

시 76,200 76,200 0

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 362,857 362,856 1

경정 142,000,000원*1식

경정 532,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

○가사간병방문지원사업
362,857 362,856 1

균 254,000 254,000 0

도 32,657 32,656 1

시 76,200 76,200 0

307 민간이전 2,000,000 2,037,685 △37,685

균 1,400,000 1,426,380 △26,380

도 180,000 183,391 △3,391

시 420,000 427,914 △7,914

11 사회복지사업보조 2,000,000 2,037,685 △37,685

○청년마음건강지원사업
11,429 49,114 △37,685

균 8,000 34,380 △26,380

도 1,029 4,420 △3,391

시 2,400 10,314 △7,914

은둔형 외톨이 지원사업 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○은둔형 외톨이 지원사업
2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

보훈선양사업 추진 3,073,697 3,055,867 17,830

도 531,570 505,890 25,680

시 2,542,127 2,549,977 △7,850

국가보훈대상자 지원 2,767,580 2,758,540 9,040

도 505,030 495,990 9,040

시 2,262,550 2,262,550 0

301 일반보전금 2,746,480 2,737,440 9,040

도 500,680 491,640 9,040

시 2,245,800 2,245,800 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,746,080 2,737,040 9,040

○전라남도 참전명예수당
321,120 340,200 △19,080

도 321,120 340,200 △19,080

○전라남도 보훈명예수당(전몰,순직군경 유
족) 88,200 60,000 28,200

도 88,200 60,000 28,200

○전라남도 보훈명예수당(독립유공자)
7,200 6,840 360

도 7,200 6,840 360

○5.18민주유공자 민주명예수당
52,560 54,000 △1,440

도 52,560 54,000 △1,440

경정 362,857,000원*1식

경정 11,429,000원*1식

2,000,000원*1식

경정 30,000원*892명*12월

경정 30,000원*245명*12월

경정 30,000원*20명*12월

경정 60,000원*73명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

○5.18민주유공자 생활지원금
25,360 24,360 1,000

도 25,360 24,360 1,000

보훈단체 운영지원 288,237 279,447 8,790

도 26,540 9,900 16,640

시 261,697 269,547 △7,850

307 민간이전 225,290 236,500 △11,210

도 6,540 9,900 △3,360

시 218,750 226,600 △7,850

04 민간행사사업보조 30,790 42,000 △11,210

○5.18민주화운동 기념행사
21,790 33,000 △11,210

도 6,540 9,900 △3,360

시 15,250 23,100 △7,850

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○(구)북교동사무소 리모델링사업(2024 소규모
지역개발사업) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

자원봉사 운영 활성화 182,976 177,384 5,592

국 37,597 37,597 0

도 8,730 8,730 0

시 136,649 131,057 5,592

전국소년(장애학생)체육대회 자원봉사 기간제 근로자
인건비

5,592 0 5,592

101 인건비 5,592 0 5,592

04 기간제근로자등보수 5,592 0 5,592

○전국소년(장애학생)체육대회 자원봉사 기
간제 근로자 인건비 5,025 0 5,025

-기본금 3,471 0 3,471

-주휴수당 632 0 632

-간식비 88 0 88

-생활임금보전수당
242 0 242

-휴일근무수당 592 0 592

○기간제근로자 4대보험 기관부담금 567 0 567

-건강보험 179 0 179

-장기요양보험 23 0 23

-국민연금 227 0 227

-고용보험 88 0 88

-산재보험 50 0 50

노숙인 보호 및 지원 2,778,536 2,820,276 △41,740

국 15,355 15,355 0

경정 25,360,000원*1식

경정 21,790,000원*1회

20,000,000원*1식

78,880원*22일*1명*2개월

78,880원*4일*1명*2개월

2,000원*22일*1명*2개월

120,520원*1명*2개월

78,880원*1명*5일*150%

5,025,000원*3.545%

179,000원*12.81%

5,022,400원*4.5%

5,022,400원*1.75%

5,022,400원*0.982%
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부서: 사회복지과
정책: 노숙인 보호 및 지원
단위: 노숙인 보호 (단위:천원)

도 2,718,254 2,759,238 △40,984

시 44,927 45,683 △756

노숙인 보호 2,778,536 2,820,276 △41,740

국 15,355 15,355 0

도 2,718,254 2,759,238 △40,984

시 44,927 45,683 △756

노숙인시설운영(전환사업) 2,747,826 2,789,566 △41,740

도 2,707,506 2,748,490 △40,984

시 40,320 41,076 △756

307 민간이전 2,747,826 2,789,566 △41,740

도 2,707,506 2,748,490 △40,984

시 40,320 41,076 △756

10 사회복지시설법정운영비보조 2,747,826 2,789,566 △41,740

○노숙인시설 운영비(2개소)
2,692,386 2,733,046 △40,660

도 2,692,386 2,733,046 △40,660

○노숙인시설 종사자 특별수당
50,400 51,480 △1,080

도 15,120 15,444 △324

시 35,280 36,036 △756

재무활동(사회복지과) 4,963,481 3,412,483 1,550,998

내부거래지출 3,414,705 3,412,483 2,222

의료보호사업특별회계 지원 전출금 3,414,705 3,412,483 2,222

701 기타회계등전출금 3,414,705 3,412,483 2,222

01 기타회계전출금 3,414,705 3,412,483 2,222

○의료급여기금 특별회계 지원 전출금
3,414,705 3,412,483 2,222

보전지출 1,548,776 0 1,548,776

보조금 집행잔액 반환 1,548,776 0 1,548,776

802 반환금기타 1,548,776 0 1,548,776

01 국고보조금반환금 1,548,776 0 1,548,776

○2022년 지역사회서비스 투자사업 집행잔액
반납 149,636 0 149,636

○2022년 지역사회서비스 투자사업 집행잔액
이자 반납 1,041 0 1,041

○2022년 가사간병 방문지원사업 집행잔액 반
납 18,027 0 18,027

○2022년 가사간병 방문지원사업 집행잔액 이
자 반납 306 0 306

○2022년 청년마음건강지원사업 집행잔액 반
납 29,378 0 29,378

○2022년 청년마음건강지원사업 집행잔액 이
자 반납 4 0 4

○2022년 긴급복지지원사업 집행잔액 반납
62,382 0 62,382

경정 2,692,386,000원*1식

경정 50,400,000원*1식

경정 3,414,705,000원*1식

149,635,520원

1,040,100원

18,026,980원

305,330원

29,377,800원

3,540원

62,381,140원
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부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 코로나19 생활지원비 집행잔액 반납
1,286,877 0 1,286,877

○2022년 코로나19 생활지원비 집행잔액 이자
반납 1,125 0 1,125

1,286,876,250원

1,124,380원


